

## Care Holiday Krankenversicherung Leistungen

ambulante Heilbehandlung beim Arzt, Chiropraktikern, Osteopathen oder Heilpraktikern	✓
stationäre Behandlung im Krankenhaus, alternativ zur Kostenerstattung 50,- EUR Krankenhaustagegeld	✓
medizinisch sinnvoller Rücktransport ins Inland inkl. Begleitperson	✓
Nachhaftung bei Transportunfähigkeit	✓
Transport zum nächsterreichbaren Arzt beziehungsweise Krankenhaus	✓
schmerzstillende Zahnbehandlungen einschließlich einfacher Zahnfüllungen und Reparatur von vorhandenem Zahnersatz	✓
Überführung bei Tod einer versicherten Person ins Inland bzw. Bestattungskosten im Ausland	✓
Kinder sind ab Geburt bis zur nächsten Prämienfälligkeit beitragsfrei mitversichert	✓
Massagen, medizinische Packungen, Inhalationen und Krankengymnastik bis max. 300,- EUR pro Reise	✓
Versicherungsschutz auch für Vorerkrankungen (Ausnahme siehe § 6 (2) a) + b) AVB/Care Holiday)	✓
keine Selbstbeteiligung	✓

\*Den genauen Leistungsumfang entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen

## So beantragen Sie Ihre Versicherung:

Hier können Sie Ihre Versicherung schnell und einfach in sieben Sprachen beantragen:

[www.care-concept.de](http://www.care-concept.de)



## Care Holiday

Jahreskrankenversicherung  
für weltweite Reisen



### Care Concept AG

Postfach 30 02 62  
53182 Bonn

**Telefon / Phone:** 0800 977 35 00\* oder +49 228 97735-0

**E-Mail / e-Mail:** [info@care-concept.de](mailto:info@care-concept.de)

**Internet:** [www.care-concept.de](http://www.care-concept.de)

\*kostenfreie Servicenummer / free number

# Care Holiday

## Reisekrankenversicherung und Urlaubskrankenversicherung

Wenn Sie in den Urlaub oder auf Geschäftsreise fahren möchten, ist es wichtig, dass Sie auch im Ausland gut krankenversichert sind.

Die Care Concept AG bietet Ihnen eine Jahreskrankenversicherung für weltweite Urlaubs- und Geschäftsreisen bis zu jeweils 56 Tagen: Egal, ob Sie privat oder geschäftlich unterwegs sind, mit der Jahreskrankenversicherung Care Holiday sind Sie und Ihre Familie weltweit gegen die Kosten medizinisch notwendiger Versorgung abgesichert – **schon ab 10,90 EUR pro Jahr**.

**Und das Beste:** Sie können direkt online beantragen. Einfach und schnell. Nach erfolgreicher Antragsprüfung erhalten Sie schon nach wenigen Minuten Ihren Versicherungsschein per E-Mail.

### Wer kann sich versichern?

Die **Auslandsreisekrankenversicherung Care Holiday** ist auf die Bedürfnisse von Touristen, Privatreisenden und Geschäftsreisenden zugeschnitten. Versicherbar sind Personen mit Wohnsitz in der Bundesrepublik Deutschland oder Österreich.

In diesem Tarif sind beliebig viele private sowie auch geschäftliche **Kurzreisen bis zu einer Dauer von 56 Tagen** je Reise versicherbar.

Für **Familien bis zu fünf Personen** bietet diese Reisekrankenversicherung zudem eine besonders günstige Familienversicherung im Ausland.

**Familien:** Als Familie gelten maximal zwei Erwachsene bis zur Vollendung des 65. Lebensjahres und Kinder bis zur Vollendung des 21. Lebensjahres, insgesamt bis zu 5 Personen mit Wohnsitz in der Bundesrepublik Deutschland oder Österreich. Für mitversicherte Kinder, die allein reisen, besteht ebenfalls Versicherungsschutz.

## Jahreskrankenversicherung für weltweite Reisen

### Prämienübersicht

Die Prämie in der Reisekrankenversicherung Care Holiday beträgt pro Versicherungsjahr

- für Personen bis zum Alter von 64 Jahren 10,90 EUR,
- für 65- bis 74-Jährige 31,- EUR,
- für über 74-Jährige 43,- EUR.
- für Familien bis zu 5 Personen zusammen 27,- EUR.

#### Prämienübersicht | Care Holiday

<b>Beitragsklasse I: Einzelpersonen bis 64 Jahre</b>	<b>10,90 EUR pro Jahr**</b>
<b>Beitragsklasse II: Einzelpersonen 65 bis 74 Jahre</b>	<b>31,- EUR pro Jahr**</b>
<b>Beitragsklasse III: Einzelpersonen ab 75 Jahre</b>	<b>43,- EUR pro Jahr**</b>
<b>Familien* [max. 5 Personen]</b>	<b>27,- EUR pro Jahr</b>

\* Als Familie gelten maximal 2 Erwachsene und Kinder bis zur Vollendung des 21. Lebensjahres, d.h. bis zum Alter von 20 Jahren.

\*\*Sofern sich die Beitragsklasse einer versicherten Person aufgrund des neu erreichten Lebensalters ändert, erfolgt die entsprechende Umstufung in die neue Beitragsklasse bei der folgenden Prämienfälligkeit durch den Versicherer, ohne dass es einer gesonderten Mitteilung bedarf.



# Care Holiday

### Wo und wie lange gilt die Versicherung?

Die Krankenversicherung Care Holiday bietet weltweite Geltung für jede Urlaubsreise bis zu jeweils 56 Tagen. Ebenso bietet sie weltweite Geltung für jede Geschäftsreise bis zu jeweils 56 Tagen.

Die Versicherungslaufzeit beträgt jeweils ein Jahr ab Beantragung.

### Leistungsumfang der Versicherung

Der Leistungsumfang umfasst die akute Behandlung im ambulanten, stationären und schmerzstillenden zahnmedizinischen Bereich bei allen zugelassenen Ärzten weltweit zum ortsüblichen Gebührensatz.

Zusätzlich beinhaltet die Auslandsversicherung den medizinisch sinnvollen, ärztlich angeordneten Rücktransport sowie eine Nachhaftung bei stationärer Behandlung im Ausland.

### Verlängerung Care Holiday

Die Versicherung verlängert sich automatisch jeweils um ein Jahr, wenn nicht mindestens einen Monat vor Ablauf des Versicherungsjahres gekündigt wird.

### Kündigung

Sie können Ihren Versicherungsschutz für das folgende Jahr kündigen: Teilen Sie es uns bitte mindestens **einen Monat vor Ablauf des Versicherungsjahres** ganz einfach online über unser Service-Portal mit.

### Unsere Stärken – Ihr Gewinn

- Immer erreichbar: In Notfällen erreichen Sie uns 7 Tage die Woche rund um die Uhr.
- Gut verständlich: Unsere Homepage ist in 7 Sprachen übersetzt. Unsere Mitarbeiter sprechen noch einige mehr.